
令和６年９月５日  

保護者 各位 

 

                              津幡町立井上小学校 

校長 泉  和 宏  

          （公 印 省 略） 
 

 

登下校等の熱中症予防について（お願い） 
 

 

 

日頃より、本校の教育活動にご理解とご協力を賜り、感謝申し上げます。 

さて、本校では熱中症予防にも細心の注意を払い、児童の健康管理に努めています。 

これからもまだまだ気温や湿度、暑さ指数が高くなることが見込まれる中で、児童が安

全に登下校できるよう、特に下記の点について熱中症対策を行ってまいります。保護者の

皆様のご理解とご協力をお願いいたします。 

 

 

記 

 

 

１．マスク着用について（マスクの使用については、個人の判断） 

・登下校中は、熱中症の危険があるためマスクを外すことを基本とする。 

 ・体育時や激しい運動の時は、マスクを外す。 

 

２．登下校中の水分補給について  

・登校前に、家庭で水分補給をしてから登校する。 

 ・下校前に、学校で水分補給をしてから下校する。  

・登下校中に、どうしても水分補給をする場合は、安全な場所で立ち止まり、周囲の安全

をもう一度確認してから素早く水分補給を行う。水分補給中の事故には十分注意する

よう、ご家庭でもお話しください。 

 

３．熱中症予防用品 

   以下のものをご家庭の判断で持たせていただいても構いません。持たせる場合は、

必ず記名をしてください。 

・日傘        直射日光や紫外線を遮るための「雨傘」や「日傘」 

・クールネック等   児童が扱える簡素で安全なもの 

 

 

 


